
ODBORNÝ PROGRAM  
 
 
 

 

 

 

 

 

DĚTSKÁ REHABILITACE 

 
12. května 2023 od 9:00 

Kinosál Nemocnice Most 
 

 
Odborní garanti 

 
prim. MUDr. Marie Váchová, Mgr. Šárka Smíšková 

Dětské a dorostové oddělení s perinatologickým centrem  
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.  

 

 
Konference je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 

 
 
 
Pořadatel konference 
Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a,  
Ústí nad Labem, kontaktní osoba: Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, tel. 477 114 146, 
e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


ODBORNÝ PROGRAM  
 
 
 

9:00 ZAHÁJENÍ 

 
Marie Váchová – primářka Dětského a dorostového oddělení s perinatologickým 
centrem Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z 
 

9:00 – 10:35 I. BLOK 

 
9:15 – 9:35 

 
Komplexní dětská fyzioterapie  
Šárka Smíšková 
Dětské a dorostové oddělení s perinatologickým centrem  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z., Isar z.s. 
  

 
9:35 – 9:55 

 
Vývojová péče 
Zuzana Tomášková 
Gynekologicko-porodnická klinika Všeobecné fakultní nemocnice  
v Praze a 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
 

 
9:55 – 10:15 

 
Význam diagnostiky CKP v raném věku  
Stanislav Severa 
MUDr. Stanislav Severa s.r.o., Nová Ves u Nového Města na 
Moravě  
 

 
10:15 – 10:35 

 
Mysl ve Vojtově terapii 
Petra Fridrichová 
Soukromá praxe terapie CKP/DMO, Praha  
 

 
10:35 – 11:00 

 
Přestávka na občerstvení 
 

11:00 – 12:40 II. BLOK 

 
11:00 – 11:20 

 
NDT Bobath koncept – holistický přístup v terapii dětí  
Zuzana Sikorová 
Nemocnice Agel Nový Jičín a.s. 
 

 
11:20 – 11:40 

 
Etika a filozofie v dětské fyzioterapii 
Anna Hogenová 
Husitská teologická fakulta UK, Katedra filozofie 
 

 
11:40 – 12:00 

 
Včasná speciálně pedagogická péče u dětí s rizikovou 
anamnézou 
Barbora Janoudová  
MANNAZ – terapeutická školička s.r.o. 
 



ODBORNÝ PROGRAM  
 
 
 

 

 
12:00 – 12:20 

 
Vliv postižení zraku na pohybový vývoj 
Jana Jelínková 
EDA cz, z.ú – služba rané péče, Praha 
 

 
12:20 – 12:40 

 
Komplexní podpora dítěte prostřednictvím asistenčního psa  
Klára Pragerová, Barbora Kulhavá 
Pestrá, o.p.s. – psí asistence 
 

 
12:40 – 14:00 

 
Přestávka na oběd 
  

14:00 – 15:30  III. BLOK 

 
14:00 – 14:15 

 
Dětská kraniální remodelační ortéza  
Martin Malík  
Malík a spol, s.r.o 
 

 
14:15 – 14:30 

 
Neurostimulační oblek Exopulse Mollii Suit – zkušenost  
z praxe  
Petra Poková 
Otto Bock ČR s.r.o. 
 

 
14:30 – 14:45 

 
NEEDo – život jako zaměstnání  
Eva Němčková 
Needo.cz 
 

 
14:45 – 15:00 

 
Když na svět přichází miminka do dlaně 
Andrea Dohnalová, Markéta Řehořová 
Nedoklubko z.s. 
 

 
15:00 – 15:20 

 
Hipoterapie v rané péči 
Smíšková Šárka 
Dětské a dorostové oddělení s perinatologickým centrem  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z., Isar z.s. 
 

 
15:20 – 15:30 

 
Diskuze a závěr konference 
 

 



ODBORNÝ PROGRAM  
 
 
 

 

 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

 
PŘIHLÁŠKY  
Přihlášky k účasti zasílejte prosím nejpozději do 1. 5. 2023 na  
https://www.kzcr.eu/konference/detskarehab2023/prihlaska.aspx  
 
REGISTRACE NA KONFERENCI: 
Registrace bude probíhat od 8:00. 
 
ÚČASTNICKÉ POPLATKY 
Přednášející:                bez poplatku 
Zaměstnanci KZ, a.s.:  bez poplatku 
Ostatní mimo KZ, a.s.: 500 Kč vč. DPH 
Platba na místě při registraci v hotovosti nebo platební kartou. 
 
KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 
 
 

DALŠÍ INFORMACE 
 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu 
akce, včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích                        
a propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 
(xxx.ppt nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF 
(situované „na šířku“), vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. 
Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power Point 
(verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba 
přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít 
uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve společném 
adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba 
ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% 
garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, 
mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kzcr.eu/konference/detskarehab2023/prihlaska.aspx

